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Szanowny Panie Prezesie! 

Dziękuję za Pana pismo z 11 kwietnia 2023 r., w którym dzieli się Pan swoją opinią na temat 

obecnej sytuacji na rynku mleka i przetworów mlecznych oraz zwraca się z prośbą o uruchomienie 

interwencji publicznej w odniesieniu do odtłuszczonego mleka w proszku i masła.  

Po dwóch latach wzrostu cen mleka płaconych rolnikom obserwujemy obecnie korektę na unijnym 

rynku mleka. W ubiegłym roku ceny płacone producentom mleka utrzymywały się na historycznym 

poziomie, a przemysł mleczarski odnotował bardzo dobre wyniki finansowe. W Polsce średnia cena 

mleka surowego osiągnęła prawie 60 c/kg w grudniu 2022 r. Od lipca 2021 r. do grudnia 2022 r. 

średnia cena mleka wzrosła o prawie 82% i była wyższa od średniej UE. Pomimo trwającej korekty 

polskie ceny mleka w styczniu i lutym 2023 r. były najwyższe w historii w tym okresie roku. 

Te wysokie ceny zostały oczywiście do pewnego stopnia zrównoważone zwiększonymi kosztami 

nakładów.  

W przypadku przetworów mlecznych, takich jak masło i odtłuszczone mleko w proszku, po 

gwałtownym spadku cen w ostatnich miesiącach zeszłego roku notowania ustabilizowały się 

w ostatnich tygodniach i utrzymują się znacznie powyżej historycznych wartości referencyjnych. 

Od września 2022 r. dostawy mleka w UE stale rosną, a Polska jest jednym z głównych państw 

członkowskich przyczyniających się do tego wzrostu produkcji. Dzieje się tak w sytuacji, gdy na 

popyt ma wpływ inflacja i wysokie ceny żywności. Niezwykle ważne jest znalezienie zbytu dla tej 

zwiększonej ilości produktów. 

Jeśli chodzi o Pana konkretną propozycję dotyczącą uruchomienia skupu interwencyjnego 

odtłuszczonego mleka w proszku i masła, pragnę poinformować, że – zgodnie z art. 12 

rozporządzenia nr 1308/2013 – interwencja publiczna w odniesieniu do tych przetworów mlecznych 

jest automatycznie otwierana i dostępna od 1 lutego do 30 września każdego roku.  

Zapewniam, że Komisja będzie nadal stale monitorować rozwój sytuacji rynkowej w sektorze 

mleczarskim, pozostając w ścisłym kontakcie ze wszystkimi zaangażowanymi podmiotami. 

Z poważaniem 

 

Janusz Wojciechowski 
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